

**Meinertz A/S af 1962**

**Sverigesvej 11**

**8660 Skanderborg**

**CVR-nummer 67 14 72 19**

**Årsrapport**

**1. januar 2017 - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 25. maj 2018

---

Øjvind Hulgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Meinertz A/S af 1962  
Sverigesvej 11  
8660 Skanderborg

Telefon: +45 86 52 18 11  
E-mail: meinertz@meinertz.com  
Hjemstedskommune: Skanderborg  
CVR-nummer: 67 14 72 19  
Regnskabsperiode: 1. januar 2017 - 31. december 2017

### Bestyrelse

Øjvind Hulgaard  
Martin Thisted  
Christian Meinertz  
Ulrik Meinertz

### Direktion

Phillip Meinertz

### Pengeinstitut

Danske Bank

### Revisor

Dansk Revision Randers  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været produktion og forhandling af ribberør, konvektorer, radiatorer, konvektionsriste, designradiatorer og klimapaneler til afsætning på det nationale og internationale marked.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 1.922 TDKK, hvilket er meget utilfredsstillende.

Selskabets negative udvikling er stærkt præget af lav dækningsgrad på udvalgte produkter, øget investering i salgsfremmende aktiviteter og at et større projekt er blevet udskudt.

Selskabet er omfattet af kapitalbestemmelserne i selskabsloven.

Det forventes, at virksomhedskapitalen reetableres ved fremtidig indtjening. Selskabets omsætning i år 2017 var svagt stigende i forhold til året før og det forventes – særligt på baggrund af en stærk pipeline for år 2019 og 2020 – at omsætningen også vil stige i de kommende år. Ledelsen fastholder den fastlagte strategi med øget fokus på de salgsfremmende aktiviteter.

Gennemførelse af de lagte planer for 2018 forventes at kunne ske indenfor de likviditetsrammer, der er til rådighed.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

### Virksomhedens forventede udvikling

Selskabets resultat for 2018 forventes væsentligt forbedret i forhold til 2017. Dette sker ved en fortsættelse af de strategiske tiltag med generel omsætningsstigning samt fortsat lavt omkostningsniveau.



Note	Resultatopgørelse	2017 DKK	2016 1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.152.076</b>	<b>8.901</b>
1	Personaleomkostninger	-9.668.067	-9.110
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-116.507	-142
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-1.632.498</b>	<b>-350</b>
	Finansielle indtægter	10.695	0
2	Finansielle omkostninger	-300.052	-344
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.921.855</b>	<b>-694</b>
	Skat af årets resultat	0	770
	<b>Årets resultat</b>	<b>-1.921.855</b>	<b>76</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Overført resultat	-1.921.855	76
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>-1.921.855</b>	<b>76</b>

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
	Indretning af lejede lokaler	0	2
	Produktionsanlæg og maskiner	2.326	12
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	462.666	544
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>464.992</b>	<b>558</b>
	Andre tilgodehavender	632.516	633
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>632.516</b>	<b>633</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.097.508</b>	<b>1.190</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	3.238.170	3.341
	Varer under fremstilling	278.699	214
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>3.516.869</b>	<b>3.556</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.011.374	1.622
	Udsudte skatteaktiver	770.000	770
	Andre tilgodehavender	16.000	16
	Periodeafgrænsningsposter	29.933	270
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.827.306</b>	<b>2.678</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>19.038</b>	<b>37</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>5.363.214</b>	<b>6.271</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>6.460.721</b>	<b>7.461</b>

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
	Virksomhedskapital	1.200.000	1.200
	Overført resultat	-1.273.269	232
3	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-73.269</b>	<b>1.432</b>
	Kreditinstitutter	509.554	472
4	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>509.554</b>	<b>472</b>
	Kreditinstitutter	1.684.577	1.595
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.219.209	1.094
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	33
	Anden gæld	3.120.651	2.836
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6.024.437</b>	<b>5.558</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.533.990</b>	<b>6.029</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>6.460.721</b>	<b>7.461</b>
5	Usikkerhed om going concern		
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2017	2016
	DKK	1.000 DKK

### 1 Personalemkostninger

Løn og gager	8.761.522	8.226
Pensioner	712.634	685
Øvrige personaleomkostninger	193.911	199
<b>Personalemkostninger i alt</b>	<b>9.668.067</b>	<b>9.110</b>

Gennemsnitlig antal beskæftigede 21 21

### 2 Finansielle omkostninger

Renter tilknyttede virksomheder	13.582	20
Andre finansielle omkostninger	286.470	323
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>300.052</b>	<b>344</b>

### 3 Egenkapital

	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	1.200	232	1.432
Modtaget tilskud fra moderselskab	0	417	417
Årets resultat	0	-1.922	-1.922
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.200</b>	<b>-1.273</b>	<b>-73</b>

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

### 4 Langfristede gældsforpligtelser

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år 0 0

### 5 Usikkerhed om going concern

Selskabet er omfattet af kapitalbestemmelserne i selskabsloven.

Det forventes, at virksomhedskapitalen reetableres ved fremtidig indtjening. Selskabets omsætning i år 2017 var svagt stigende i forhold til året før og det forventes – særligt på baggrund af en stærk pipeline for år 2019 og 2020 – at omsætningen også vil stige i de kommende år. Ledelsen fastholder den fastlagte strategi med øget fokus på de salgsfremmende aktiviteter.

Gennemførelse af de lagte planer for 2018 forventes at kunne ske indenfor de likviditetsrammer, der

	2017	2016
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

er til rådighed.

## **6 Eventualforpligtelser**

Ingen.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen.

## **7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 3.000 med pant i Simple fordringer Lagre af råvarer færdigvarer, Driftsinventar og – materiel og Im-materielle rettigheder.
